
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 novembre 2020, n. 1075.

Accordo Integrativo regionale medici medicina generale siglato in data 5 novembre 2020, recepimento art. 3 A.C.N.
medici medicina generale, siglato in data 28 ottobre 2020.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Accordo Integrativo regionale medici medi-
cina generale siglato in data 5 novembre 2020, recepimento art. 3 A.C.N. medici medicina generale, siglato in
data 28 ottobre 2020.” e la conseguente proposta dell’assessore Luca Coletto;

Preso atto:

a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento;

b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal dirigente competente;

c) del parere favorevole del direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi asse-
gnati alla Direzione stessa;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

1) di approvare l’Accordo Integrativo regionale medici medicina generale siglato in data 5 novembre 2020 di rece-
pimento dell’art. 3 A.C.N. Medici medicina generale siglato in data 28 ottobre 2020;

2) di allegare al presente atto, (Allegato A) a costituirne parte integrale e sostanziale il documento: “Accordo Inte-
grativo regionale medici medicina generale, art. 3 A.C.N. medici medicina generale siglato in data 28 ottobre 2020”;

3) di dare atto che gli estremi del presente provvedimento sono soggetti a pubblicazione nel sito istituzionale ai
sensi dell’art. 23 comma 1 lett. d) del D.Lgs. n. 33/2013;

4) di inviare il presente atto alle Aziende USL della Regione Umbria ai fini della sua pratica attuazione;

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria.

La Presidente
TESEI

(su proposta dell’assessore Coletto)

________________________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Accordo Integrativo regionale medici medicina generale siglato in data 5 novembre 2020, recepimento
art. 3 A.C.N. medici medicina generale, siglato in data 28 ottobre 2020.

L’art. 3 dell’A.C.N. dei medici di medicina generale, siglato in data 28 ottobre 2020 prevede, al fine di effettuare l’at-
tività di indagine epidemiologica con il tracciamento dei contati (contact tracing) e l’accertamento diagnostico per
l’identificazione rapida dei focolai, il coinvolgimento dei medici di medicina generale esclusivamente per l’effettua-
zione dei tamponi antigenici rapidi o di altro test di sovrapponibile capacità diagnosticai. Ai sensi dello stesso art. 3,
comma 3 anche i medici di continuità assistenziale possono esser coinvolti nell’effettuazione dei predetti tamponi
nonché i medici della medicina dei servizi e medici dell’emergenza sanitaria territoriale.

Vista la situazione di grave evoluzione della curva dei contagi, delle ospedalizzazioni e dei decessi dovuti al Covid-
19, nonché delle conseguenze sociali ed economiche che si stanno determinando vi è la massima urgenza di attivarsi
al fine di verificare l’andamento della pandemia tramite il suo tracciamento e monitoraggio nei confronti di soggetti
riconosciuti come contatti stretti asintomatici, casi sospetti di contatto come dettagliatamente previsto nell’Accordo
Integrativo regionale.

La Direzione Salute regionale, le Aziende USL, considerata anche l’importanza di fornire alla popolazione una
risposta tempestiva ed una conseguente presa in carico rispetto alla diagnosi nel caso sia posto il sospetto per Covid-

25-11-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 89100



19, e le OO.SS. di categoria più rappresentative a livello regionale, (FIMMG detentore di oltre il 77% delle deleghe
sindacali e Intesa sindacale, solo CISL Medici), dopo vari incontri avuti sul tema, hanno sottoscritto l’Accordo inte-
grativo regionale in oggetto.

Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale:

Omissis

(Vedasi dispositivo deliberazione)

25-11-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 89 101



25-11-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 89102



25-11-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 89 103



25-11-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 89104



25-11-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 89 105



25-11-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 89106


